
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕНТРАЛЬНО – ЛЮБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

29.03.2024 год № 17-п                                             п. Центрально-Любинский 

 

Об организации и проведении мероприятий по санитарной очистке и 

благоустройству территорий населенных пунктов  

Центрально – Любинского сельского поселения Любинского 

 муниципального района Омской области в 2024 году 

 

В целях повышения уровня благоустройства и поддержания 

санитарного состояния территорий, увеличения доли граждан, принимающих 

трудовое участие в формировании комфортной городской среды и 

проведение Всероссийского субботника на территории Центрально-

Любинского сельского поселения Любинского муниципального района, 

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Центрально-Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района Омской области, Администрация 

Центрально-Любинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1.Объявить с 13 апреля по 13 мая 2024 года месячник по  

благоустройству и санитарной очистке территории населенных пунктов 

Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального 

района,    

2. В рамках  месячника провести 20 апреля 2024 года  субботник по 

благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов 

Центрально – Любинского сельского поселения. 

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по 

благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов 

Центрально – Любинского сельского поселения на 2024 согласно 

приложению № 1.  

4. Рекомендовать руководителям учреждений, расположенных на 

территории сельского поселения, гражданам принять активное участие в 

мероприятиях по благоустройству и наведению порядка на прилегающих  к 

домовладениям  территориях, провести очистку территорий, закрепленных за 

данными учреждениями, оказать практическую помощь в работах по 

санитарной очистке территорий и посадке зеленных насаждений.  

   5. Создать сельский штаб по организации и проведению месячника по 

санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов поселения, 



утвердить состав членов штаба, согласно приложения № 3. 

      6. Провести собрания граждан по вопросам благоустройства и санитарной 

очистке домовладений и прилегающих территорий. 

       7. Запретить складирование дров, стройматериалов, сена, соломы на 

улицах за красной линией застройки. 

     8. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Центрально-

Любинский  муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

     9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 Главы Центрально– Любинского  

сельского поселения                                                               Л.Г. Дробязкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Центрально-Любинского сельского поселения 

 от 29 марта 2024 г № 17-п 
                                                           

П Л А Н 

 

мероприятий по  санитарной очистке и благоустройству территорий 

населенных пунктов Центрально – Любинского сельского поселения  

Любинского муниципального района Омской области в 2024 году 

 

№ 

п/п 

 

         Мероприятия 

Сроки 

выполнения 

(2024 г) 

Ответственный 

  исполнитель 

1 2 3 4 

1. 1

. 
Проведение собраний с участием 

руководителей организаций, 

населения 

   08 апреля – 

15 апреля 

 

Глава сельского 

поселения 

2. 2

. 
Проведение   субботника по 

благоустройству и санитарной 

очистке населенных пунктов 

сельского поселения (Уборка, 

сбор мусора) 

 

20 апреля    

  

Глава сельского 

поселения, 

руководители 

учреждений, 

жители поселка 

3. 5

.

  

Благоустройство территории 

мемориала 

до 26 апреля Глава сельского 

поселения, 

инспектор по 

общим 

вопросам 
 

4.  Ремонт и покраска остановочных 

комплексов 

до 01 мая Администрация 

с/п 

 

5.  Ремонт объектов малых 

архитектурных форм, установка 

скамеек, урн 

до 01 мая Администрация 

с/п 

 

6.  Ремонт контейнерных площадок 

для ТКО 

до 01 мая Администрация 

с/п 

 

7.  Благоустройство придомовых 

территорий  

до 08 мая Администрация 

с/п 

Руководители 

учреждений и 

организаций 

Частный сектор 

8.  Благоустройство территорий, 

прилегающих к торговым 

до 08 мая Руководители 

объектов 



объектам 

9.  Ликвидация 

несанкционированных свалок 

мусора 

до 01 мая Администрация 

с/п 

  

10.  Посадка деревьев и кустарников, 

цветочных клумб и цветников, 

посадка цветов 

до 08 мая Администрация 

с/п 

Руководители 

учреждений и 

организаций 

Частный сектор 

11.  Благоустройство территорий мест 

захоронений 

до 13 мая Глава сельского 

поселения, 

руководители 

учреждений, 

жители поселка 

12. Комиссионная проверка 

результатов проведения 

месячника по благоустройству 

населенных пунктов, подведение 

итогов проведенного месячника 

 

13 мая 

Администрация 

с/п 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Центрально-Любинского сельского поселения 

 от 29.03.2024 г № 17-п 

 

 

Состав  

сельского штаба по организации и проведению месячника по санитарной 

очистке и благоустройству населенных пунктов сельского поселения 

 

 

Дробязкина Л.Г.                         – Глава Центрально-Любинского  сельского                       

                                                            поселения, председатель штаба; 

 

Богер Е.В.                                   -  инспектор администрации сельского                  

                                                       поселения, секретарь штаба; 

 

Калинская А.А.                            – инспектор  Администрации сельского              

                                                        поселения,  заместитель председателя штаба; 

 

Михеева А.В.                               – заведующая ДК Центрально-Любинский  

                                                         (по согласованию) 

 
Гаркуша И.П.                             – директор МБОУ «Центрально-Любинская  

                                                        СОШ»-  (по согласованию); 

                                                         

  

Кравченко А.Н.                          -  Председатель Совета ветеранов Центрально-  

                                                       Любинского с/п  (по согласованию) ;      
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


